magistério da educação básica pública para a carga de 40 (quarenta) horas semanais. 

Com o reajuste de 33,24%, a maior correção salarial concedida a categoria desde 

o surgimento da Lei do Piso, em 2008. Os profissionais do magistério municipal que 

possuem carga horária de 40 (quarenta) horas passarão a ter o piso de R$3.845,63 (três 

mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos), em nosso município, a 

maior parcela dos profissionais possui carga horária de 20 (vinte) horas semanais, sendo 

assim o piso base  sera  de R$1.922,82 (mil novecentos e vinte e dois reais e oitenta e dois 

centavos).